
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università  e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Prot.n. 2633/C10  Pisa, 30 luglio 2015 

U.O.A. 2 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16.4.1994, n.297; 

VISTA la Legge 13.5.1999, n.124; 

VISTA la Legge 4.6.2004, n.143 di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 7.4.2004, 

n.97; 

VISTA la Legge 27.12.2006, n.296 ed in particolare i commi 5, 6 e seguenti dell’art.1; 

VISTO il Decreto Legge 25.6.2008, n.112, convertito nella Legge 6.8.2008, n.133, con particolare 

riferimento all’art.64, commi 1, 2, 3 e 4; 

VISTO il Decreto Legge 1.9.2008, n.137, convertito dalla Legge 30.1.2008, n.169, ed in 

particolare l’art.5/bis; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12.5.2011, n.44, integrato dal Decreto 26.5.2011, n.47; 

VISTO il Decreto Legge 15.5.2011, n.70, che ha stabilito, tra l’altro, la validità triennale delle 

predette graduatorie a decorrere dall’anno scolastico 2011/20102; 

VISTO il Decreto Ministeriale 1.4.2014, n.235, con cui sono state dettate disposizioni ai fini 

dell’aggiornamento delle graduatorie provinciali ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 

triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto prot.n.2691 del 22.8.2014, con cui sono state pubblicate le graduatorie 

provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo; 

VISTO l’elenco degli esclusi di cui al decreto sopra citato; 

VISTO il proprio decreto prot.n.2691/C10 del 22.7.2015, con cui sono state pubblicate le 

graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo, come integrate ed 

aggiornate secondo le disposizioni del Decreto Ministeriale 3.5.2015, n.325; 

PRESO ATTO della sentenza del Consiglio di Stato n.3628/2015 depositata il 21.7.2015, r.g. 

02222/2015, a seguito della quale sono state accolte le richieste di inserimento, nelle GAE di questa 

Provincia, dei docenti sottoelencati in possesso del titolo abilitante di diploma magistrale; 

VISTA la nota ministeriale prot.n.15457 del 20.5.2015, il cui contenuto è stato ribadito dalla nota 

prot.n.19621 del 6.7.2015, con la quale il MIUR ha precisato che devono essere inseriti nelle graduatorie 

a pieno titolo i destinatari di sentenze che abbiano definito la controversia nel merito, in senso favorevole 

ai ricorrenti; 

VISTA la Legge n.107 del 13.7.2015; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n.9380 del 29.7.2015, relativa alla 

modalità di inserimento nelle GAE dopo l’entrata in vigore della sopracitata Legge n.107/2015; 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università  e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

VALUTATE le domande cartacee presentate in occasione dell’aggiornamento GAE 2014/2017; 

RITENUTO, pertanto, di dover dare esecuzione a quanto disposto dalla suddetta sentenza 

n.3628/2015, con la possibilità di concorrere alle assunzioni a tempo indeterminato, secondo il punteggio 

assegnato nella rispettiva graduatoria ad esaurimento per l’anno scolastico 2015/2016, limitatamente alla 

fase ordinaria, cosiddetta FASE “0”, ma non nelle fasi successive, compresa la FASE “A”, previste dalla 

citata Legge n.107/2015, come stabilito nella indicata nota dell’Ufficio Scolastico Regionale - Toscana;  

 

 

D I S P O N E  

 

 

Per quanto sopra esposto, in ottemperanza alla citata sentenza del Consiglio di Stato n.3628/2015, 

l’inserimento a pieno titolo, nella graduatoria ad esaurimento – fascia III – di questa Provincia dei sotto 

indicati ricorrenti: 

 

Cognome e Nome Grad. 

Tempo Ind.  

Posto Punti Prec. Anno Ins. 

BACHEROTTI FRANCESCA 28.12.1977 PI AAAA 61 BIS  119  2014 

BITONTI LUCIA  02.03.1977 LU AAAA 222 TER 11  2014 

BITONTI LUCIA 02.03.1977 LU EEEE 110 BIS 93  2014 

BORGESE IRENE 12.03.1980 PA AAAA 94 BIS 79 Q 2014 

BORGESE IRENE 12.03.1980 PA EEEE 194 BIS 11 Q 2014 

CARICCHIA PASQUALINA 24.01.1979 CE AAAA 113 BIS 56 Q R01 2014 

CARICCHIA PASQUALINA 24.01.1979 CE EEEE 121 BIS 64 Q R01 2014 

CATERINI LAURA 24.10.1979 PI AAAA 78 BIS 98 R02 2014 

CATERINI LAURA 24.10.1979 PI EEEE 190 BIS 14 R02 2014 

CAVALERI CALOGERO 02.11.1982 AG AAAA 222 BIS 12  2014 

CAVALERI CALOGERO 02.11.1982 AG EEEE 86 BIS 112  2014 

CELLA RITA 19.02.1968 PI AAAA 106 BIS 65 X 2014 

CELLA RITA 19.02.1968 PI EEEE 145 BIS 39 X 2014 

CHIODI BARBARA 21.01.1976 TE AAAA 200 BIS 20 Q R01 2014 

CHIODI BARBARA 21.01.1976 TE EEEE 137 BIS 46 Q R01 2014 

CIOFFI TERESA 14.01.1981 BN AAAA 222 QUAT 10 R01 2014 

CIOFFI TERESA 14.01.1981 BN EEEE 194 BIS 10 R01 2014 

CURTI DONATELLA 26.10.1982 BO AAAA 102 BIS 71  2014 

CURTI DONATELLA 26.10.1982 BO EEEE 159 BIS 25  2014 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università  e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 Le suindicate docenti possono partecipare alla procedura di assunzioni a tempo indeterminato per 

l’anno scolastico 2015/2016, con il punteggio assegnato da questo Ufficio, con le limitazioni di cui in 

premessa. 

 Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Territoriale: 

http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

         Luigi Sebastiani 

   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

Al Sito WEB 

Allo Studio Legale Avvocato Sponga Tiziana/ Anief Regionale 

A tutti gli Ambiti Territoriali del MIUR 

Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della Provincia 

Alle OO.SS 

  

 

          

) 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

